CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FELIX DA SILVA
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 005/2025.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas às formalidades regimentais, que veja as possibilidades da revitalização da pista de ciclismo/ciclo faixa que compreende a entrada da cidade e o Bairro de Itaparica, no que diz respeito a sinalização do solo, buracos demais necessidades da mesma.

Justificativa

Sr. Presidente Srs. Vereadores

É crucial que o Poder Executivo abrace essa causa, vale ressaltar que, temos uma importante estrutura cicloviária que precisa da devida manutenção para garantir conforto e segurança aos ciclistas. Abicicleta é utilizada tanto como transporte, esporte e lazer, contribuindo para a sustentabilidade e mobilidade urbana.

Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito a realização do Pleito e agradeço antecipadamente,

       Sala das Sessões, em 09 de janeiro de 2029.

         Jailton Pereira da Silva
         Vereador - Republicanos

Fone: (87)9816-8534           Email: secretariacmj@jatoba.pe.leg.br - 1 -
image1.jpeg

image2.jpeg